54  diário oficial Nº 35.162 Terça-feira, 25 DE OUTUBRO DE 2022

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 040/2022-SRP/SESMAB/FMS
O Município de Abaetetuba/PA, Pará, por meio do Fundo Municipal de
Saúde torna público que às 09h do dia 09 de novembro de 2022, realizará
licitação na modalidade pregão, regido pela lei nº 10.520, decreto 10.024
e subsidiariamente a lei 8.666, na forma eletrônica, do tipo menor preço
por item, no modo de disputa aberto, registro de preço para futura ou
eventual aquisição de equipamentos, material de consumo e instrumental
odontológicos destinados a atender às Unidades de Saúde do Município de
Abaetetuba/PA. Os interessados poderão obter o texto integral do edital
e todas as informações sobre a licitação através do acesso à página do
Tribunal de Contas do Município/PA, www.licitanet.com.br ou na sala da
Comissão Permanente de Licitação - CPL junto à Prefeitura Municipal de
Abaetetuba, situada à Rua Siqueira Mendes, nº 1359, Centro, CEP: 68440-
000, no horário de 8h às 14h, em dias de efetivo expediente.
Charles Cezar Tocantins de Souza - Secretário Municipal de Saúde.

Protocolo: 867806

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2° Termo Aditivo
Alteração do prazo ao Contrato n.º 1.000/2022

TOMADA DE PREÇOS N.º 01/2022/PMA Parte: MUNICÍPIO DE AFUÁ -
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ e a empresa EXECUTIVA CONSTRUÇÕES
E SERVIÇOS LTDA - EPP. Fica prorrogado por mais 180 (cento e oitenta)
dias, com término no dia 03 de março de 2023.
Ordenador de despesa: ODIMAR WANDERLEY SALOMÃO

Protocolo: 867807

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
TOMADA DE PREÇOS 015/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS TÉC-
NICOS DE ENGENHARIA NAVAL, PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS REFORMA
EM GERAL DO BARCO KAROLINA DO NORTE, NO MUNICÍPIO DE AFUÁ/PA.
Abertura: 10/11/2022, às 09:00 horas.

Afuá/PA, 24 de outubro de 2022.
ROSILEY CANELA DE MELO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 867808

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

Extrato de 1º Termo Aditivo de Quantitativo
CONTRATANTE - O MUNICIPIO DE BRASIL NOVO/SECRETARIA MUNICI-
PAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS. CONTRATADO: CASTANHEIRA AUTO
CENTER PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ/MF: 43.869.655/0001-03. OBJE-
TO: acréscimo de quantitativos ao contrato nº 277/2022. PE 013/2022
Data da Assinatura do Aditivo 20/10/2022.
ANE KELLY DE ANDRADE 92538185220, CNPJ/MF: 42.091.897/0001-56.
OBJETO: acréscimo de quantitativos ao contrato nº 230/2022 PE 013/2022.
Data da Assinatura do Aditivo 07/10/2022. COMERCIAL MARISTELA LTDA
CNPJ/MF 01.907.490/0001-77, OBJETO: acréscimo de quantitativos
ao contrato nº 038/2022. PE 012/2021 Data da Assinatura do Aditivo
21/10/2022.

WEDER MAKES CARNEIRO
Prefeito Municipal de Brasil Novo

Protocolo: 867809

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2022-181002
O Presidente da Comissão Especial de Licitação da Prefeitura Munici-
pal de Breves/PA, comunica que no dia 10/11/2022, às 09:00 hs (horário
local), no Prédio da Prefeitura Municipal de Breves, situado na Praça 03 de Ou-
tubro, nº 01, Centro - Breves - Pará, realizará Licitação na Modalidade Tomada
de Preço, objetiva : Contratação de Empresa Especializada Para Execução da
Construção de Ponte em Concreto Armado Sobre O Igarapé Santa Cruz, na
Rua Tancredo Neves, Bairro Santa Cruz, Zona Urbana do Município de Breves/
Pa. O Edital encontra-se à disposição dos interessados no endereço acima, no
horário das 08:00h às 14:00h. No Portal do TCM - GEOOBRAS, Transparência
Municipal pelo sítio eletrônico: https://breves.pa.gov.br e no e-mail: cplbre-
ves2021@gmail.com.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2022-050901
O Presidente da Comissão Especial de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Breves/PA, comunica que no dia 24/11/2022, às 08:00 hs (horário
local), no Prédio da Prefeitura Municipal de Breves, situado na Praça 03 de Ou-
tubro, nº 01, Centro - Breves - Pará, realizará Licitação na Modalidade Concor-
rência, objetiva : Contratação de Empresa Especializada para a execução dos
serviços de Pavimentação de Vias Urbanas em Blokret na Cidade de Breves/Pa,
em atendimento as ações da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos
da Prefeitura Municipal de Breves/Pa. O Edital encontra-se à disposição dos in-
teressados no endereço acima, no horário das 08:00h às 14:00h. No Portal do
TCM - GEOOBRAS, Transparência Municipal pelo sítio eletrônico: https://breves.
pa.gov.br e no e-mail: cplbreves2021@gmail.com. Edenilson Sales Ferreira Ta-
vares - Presidente da CEL - PMB.

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2022-102101
O Presidente da Comissão Especial de Licitação da Secretaria Munici-
pal de Educação, comunica que no dia 10/11/2022, às 10:00 hs (horário
local), no Prédio da Prefeitura Municipal de Breves, situado na Praça 03 de
Outubro, nº 01, Centro - Breves - Pará, realizará Licitação na Modalidade
Tomada de Preço, objetiva Contratação de Empresa Especializada Para a
execução da Obra de Construção de Unidade Escolar em Alvenaria Com
06 Salas, Escola Santa Luzia, na Comunidade Santa Luzia, Zona Rural do
Município De Breves/Pa, Sob Gestão da Secretaria Municipal de Educação.
O Edital encontra-se à disposição dos interessados no endereço acima, no
horário das 08:00h às 14:00h. No Portal do TCM - GEOOBRAS, Transpa-
rência Municipal pelo sítio eletrônico: https://breves.pa.gov.br e no e-mail:
cpleducaaobreves@gmail.com. Theyd Chrystian Correa Ribeiro - Pre-
sidente da CEL - FME e FUNDEB.

Protocolo: 867810

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

Pregão Eletrônico SRP Nº 043/2022-PMC
Objeto: Registro de Preço Para Futura e Eventual Contratação de Empresa
Especializada Para Aquisição de 05 (Cinco) Ambulanchas. Resultado: FRACAS-
SADO. Klenard Attílio Ranieri. Secretário Municipal de Saúde.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 050/2022-PMC

Objeto: Registro de Preços Para Aquisição de Tablets Para os Agentes Co-
munitários de Saúde (ACS) e Agentes de Combate a Endemias (ACE), con-
forme especificações e definições mínimas constantes no Termo de Referên-
cia, Anexo I. O edital completo está à disposição dos interessados nos sites
www.prefeituradecameta.pa.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br;
mural de licitações do site do TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br. Abertura: 09de
novembro de 2022 às 09h00min (horário de Brasília). Informações: pregao-
eletronicopmc@gmail.com. Victor Correa Cassiano - Prefeito Municipal
de Cametá.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 051/2022-PMC
Objeto: Registro De Preços Para Eventual E Futura Contratação De Empresa
Especializada Em Prestação De Serviço Em Exames De Análise Clínica, con-
forme especificações e definições mínimas constantes no Termo de Referên-
cia, Anexo I. O edital completo está à disposição dos interessados nos sites
www.prefeituradecameta.pa.gov.br;www.portaldecompraspublicas.com.br;
mural de licitações do site do TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br.  Abertura: 10 de
novembro de 2022 às 09h00min (horário de Brasília). Informações: pregao-
eletronicopmc@gmail.com. Victor Correa Cassiano - Prefeito Municipal
de Cametá.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Espécie: 1º Termo Aditivo Ao Contrato Administrativo nº 08.Pe.052/2021-Se-
med. Objeto do Contrato: Registro de Preços Para Futura Eventual contrata-
ção de Empresa Especializada em Fornecimento de Refeição (Tipo Marmitex),
Lanche e Buffet. Contratado: A. C. A. Wanzeler, CNPJ: 04.524.196/0001-74.
Objeto do termo aditivo é o aumento do quantitativo do Contrato em questão,
aproximadamente 25% do total, no valor total de R$ 9.882,50. Ordenador:
Ênio de Carvalho, Secretário Municipal de Educação.

Protocolo: 867812